令和４年８月５日

 保護者の皆様

八幡平市立西根中学校

                               校長 寺 澤 幸 昌

新型コロナウイルス感染症に関わる濃厚接触者の措置について（お知らせ）

残暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、岩手県より「濃厚接触者の特定及び行動制限」に関する変更のお知らせがありました。

つきましては、下記の規定に則って判断し、対応くださいますようお願いいたします。

記

濃厚接触者の自宅待機期間

  最終接触日を０日目とし、原則５日間待機（６日目に解除）

  ※２・３日目の抗原定性検査キットで陰性確認（自費検査）後、３日目から解除を可能。

   ただし、７日間（これまでの待機期間）は、検温などによる健康状態の確認をする。

例

最終接触日

(０日目)
１日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目

待機 待機 待機 待機 待機 待機
解除

健康確認
健康確認

待機 待機 検査陰性
解除

健康確認
健康確認 健康確認 健康確認 健康確認

待機 待機 待機

検査陰性

解除

健康確認

健康確認 健康確認 健康確認 健康確認

待機 待機 検査陽性 待機期間が原則 10日間に延長。詳細は保健所から連絡。

待機 待機 待機 検査陽性 待機期間が原則 10日間に延長、詳細は保健所から。

 ※なお、最終接触日がいつになるかは保健所からの指示によります。待機開始後に連絡がきて、変

更になる場合もあります。

 ※陽性者の待機期間は、原則、発症日を０日目として、原則 10日間（11日目に解除）。ただし、症

状によって、伸びる場合もあります。

【担当】

副校長 千葉 美紀

TEL：76—3530

FAX：76—3568